
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 6» 

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРИКАЗ № 63 § 12

От 01.09.2020 г.

«Об утверждении перечня учебников 

на 2020-2021 учебный год»

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20.05. 2020 г. № 254 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников к использованию в образовательной 
деятельности на 2020 -  2021 учебный год. (Приложение 1)
2. Библиотекарю Степаненко Ю.С. подготовить информацию для родителей 
и учащихся о наличии учебников в МБОУ «Основная школа № 6» на 2020 -  
2021 учебный год.
3. Ответственному за работу школьного сайта Хезину А.Г. разместить 
приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте школы.
4. Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 
УВР Г.Н. Мамаеву

С приказом ознакомлены: Мамаева Г.Н

Директор МБОУ «Основная школа № Н.Н.Надеждина

Степаненко Ю.С



от 01.09.2020 г.
Список учебников на 2020-2021учебный год 

в МБОУ "Основная школа № 6"

№
п/п Автор Учебник Издательство

Учительская 
роспись в 

ознакомлении

1 класс

1 Канакина В. П. 
Горецкий В.Г.

Русский язык. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

2 Горецкий В.Г. Прописи в 4-х частях Издательство
«Просвещение»

3
Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А

Азбука в 2-х частях Издательство
«Просвещение»

4
Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А.

Литературное чтение 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

5
Моро М.И. 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

6 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

7 Йеменская Л.А./Под 
ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное искусство 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

8 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

9
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

10 Лях В.И. Физическая культура 
Учебник для 1-4 класса.

Издательство
«Просвещение»

2 класс

1 Канакина В.П. 
Горецкий В.Г.

Русский язык. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

2
Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Литературное чтение 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Моро М.И., 
Бантова М.А.

Математика.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»



4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

5 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English". 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

6
Коротеева Е.И. 
/под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство Учебник.

Издательство
«Просвещение»

7 Геронимус Т.М.
Технология.
Учебник.

ООО "БИНОМ.
Лаборатория
знаний"

8 Усачева В.О., 
Школяр JI.B.

Музыка.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

9 Лях В.И. Физическая культура 1-4 
класс.

Издательство
«Просвещение»

3 класс

1 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

2 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.

Литературное чтение 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Моро М.И., 
Бантова М. А.

Математика.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

5 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English". 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

6

Г оряева Н.А. 
Неменская Л.А. 
Питерских А.С. 
/под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство Учебник.

Издательство
«Просвещение»

7 Геронимус Т.М.
Технология.
Учебник.

ООО "БИНОМ.
Лаборатория
знаний"

8 Усачева В.О., 
Школяр Л.В.

Музыка.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

9 Лях В.И. Физическая культура 1 -4 
класс.

Издательство
«Просвещение»



4 класс

1 Канакина В.П. 
Горецкий В.Г.

Русский язык. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

2 Климанова Л.Ф. 
Горецкий В.Г.,

Литературное чтение 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Моро М. И. 
Бантова М.А.

Математика.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

5 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English". 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

6
Неменская J1.A. 
/под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство Учебник.

Издательство
«Просвещение»

7 Кураев А.В.
Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы православной 
культуры

Издательство
«Просвещение»

9 Шемшурина А.И.
Основы религиозных 
культур и светской этики.

Издательство
«Просвещение»

10 Геронимус Т.М.
Технология.
Учебник.

ООО "БИНОМ.
Лаборатория
знаний"

11 Усачева В.О., 
Школяр Л.В.

Музыка.
Учебник.

Издательский 
центр BE ИТ АН А- 
ГРАФ

12 Лях В.И.
Физическая культура 1 -4 
класс.

Издательство
«Просвещение»

5 класс

1
Ладыженская Т.А. 
Баранов М.Т. 
Тростенцова Л.А.

Русский язык. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

2 Коровина В.Я. И др. Литература.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Афанасьева О.В.
Анг лийский язык 
"Rainbow English". 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

4
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Математика.
Учебник.

Издательский
центр
ВЕНТАНА-ГРАФ



5 Босова J1.J1. Информатика и ИКТ. 
Учебник.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

6
Вигасин А.А., 
Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С.

Всеобщая история. 
История Древнего мира. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

7
Баринова И.И., 
Плешаков А.А., 
Сонин Н.И.

География.
Учебник. ООО «ДРОФА»

8 Пономарёва И.Н., 
Николаев И.В. и др.

Биология.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

9
Горяева Н.А., 
Островская О.В./под 
ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

10 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,

Музыка.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

11

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. 
Казакевича В.М.

Технология.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

12 Лях В.И. Физическая культура. 
Учебник 5-7 класс.

Издательство
«Просвещение»

6 класс

1
Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.

Русский язык. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

2 Полухина В.П. Литература.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English" 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

4
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Математика.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

5 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 
Учебник.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

6 Агибалова Е.В. История Средних веков. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

7 Данилов А.А., 
Косулина Л.Г.

История России с 
древнейших времен до 
конца 16 века.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»



8 Боголюбов JI.H. и др.

Обществоведение: 
гражданин, общество, 
государство.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

9 Герасимова Т.П.и др.
Начальный курс
географии.
Учебник.

ООО «ДРОФА»

10 Пономарева И.Н. и др. Биология.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

11
Неменская Л.А./Под 
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Издательство
«Просвещение»

12 Науменко Т.Н., Алеев 
В.В.

Музыка.
Учебник. ООО «ДРОФА»

13
Синица Н.В., 
Симоненко В.Д.

Технология. Технологии 
ведения дома.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

14 Тищенко А.Т., 
Симоненко В.Д.

Технология.
Индустриальные
технологии.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

15 Лях В.И. Физическая культура. 
Учебник 5-7 класс.

Издательство
«Просвещение»

7 класс

1
Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.

Русский язык. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

2 Коровина В .Я. Литература.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

О3 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English" 
Учебник в 2-х частях.

ООО «ДРОФА»

4
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА - 
ГРАФ

5
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Г еометрия. 
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

6 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика.
Учебник.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

7 Юдовская А.Я.
Всеобщая история. 
История нового времени. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»



8
Арсеньтьев Н.М., 
Данилов А.А.,/под 
ред. Торкунова А.В.

История России. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

9 Боголюбов Л.Н. Обществознание.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

10 Коринская В.А. и др. География материков и 
океанов. Учебник. ООО «ДРОФА»

11 Перышкин А.В. Физика.
Учебник.

ООО «ДРОФА»

12 Константинов В.М. Биология.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

13
Питерских А.С, 
Гуров Г.Е./Под ред. 
Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

14 Науменко Т.П., 
Алеев В.В.

Музыка.
Учебник. ООО «ДРОФА»

15 Синица Н.В., 
Симоненко В.Д.

Технология. Технологии 
ведения дома.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

16 Тищенко А.Т., 
Симоненко В.Д.

Технология.
Индустриальные
технологии.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

17 Лях В.И. Физическая культура 5-7 
класс
_ ........... ..

Издательство
«Просвещение»

8 класс

1
Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е. и др

Русский язык. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

2 Коровина В.Я. Литература.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

3 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English" 
Учебник в 2-х частях.

ВЕРТИКАЛЬ. 
ФГОС 2017г.

4 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика.
Учебник.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

5
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра.
Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ



6
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Г еометрия. 
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

7
Арсеньтьев Н.М., 
Данилов А.А., под 
ред. Торкунова А.В.

История России. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

8 Юдовская А.Я.
Всеобщая история. 
История нового времени. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

9 Боголюбов Л.Н. и др. Общсствознание.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

10 Баринова И.И. География России. 
Учебник. ООО «ДРОФА»

11 Перышкин А.В. Физика.
Учебник. ООО «ДРОФА»

12 Габриелян О.С. Химия.
Учебник. ООО «ДРОФА»

13 Драгомилов А.Г. Биология.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

14
Симоненко В.Д., 
Электов А.А., 
Гончаров Б.А.,

Технология.
Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

15
Питерских А.С, Гуров 
Г.Е./Под ред. 
Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Издательство
«Просвещение»

16 Науменко Т.И. Искусство. Музыка. ООО «ДРОФА»

17 Смирнов Т.А., 
Хренников Б.О.

ОБЖ.
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

18 Лях В.И. Физическая культура. 
Учебник 8-9 класс.

Издательство
«Просвещение»

9 класс

1
Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е. и др.

Русский язык. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

2 Коровина В.Я. Литература.
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»



3 Афанасьева О.В.
Английский язык 
"Rainbow English" 
Учебник в 2-х частях.

«ВЕРТИКАЛЬ»

4 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика.
Учебник.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

5
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Алгебра.
Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

6

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.

Геометрия.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

7
Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., иод 
ред. Торкунова А.В.

История России. 
Учебник в 2-х частях.

Издательство
«Просвещение»

8 Юдовская А.Я.
Всеобщая история. 
История нового времени. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

9 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. 
Учебник.

Издательство
«Просвещение»

10 В.П.Дронов, В.Я. Ром Г еография. 
Учебник. ООО «ДРОФА»

11 Перышкин А.В. Физика.
Учебник. ООО «ДРОФА»

12 Габриелян О.С. Химия.
Учебник. ООО «ДРОФА»

13 Драгомилов А.Г. Биология.
Учебник.

Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ

14 Смирнов Т.А., 
Хренников Б.О.

ОБЖ.
Учебное пособие.

Издательство
«Просвещение»

15 Лях В.И. Физическая культура. 
Учебник 8-9 класс.

--------------------------------------------

Издательство

Директор «МБОУ Основная школа № 6 Н. Н. Надеждина


